
TERESINA - PIQuinta-feira, 15 de setembro de 2005 - Nº 175

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços  003/2005

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2005
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR LOTE
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: Aquisição de material de consumo (calças, blusas, fardamento, peças íntimas,
kits para bebês, aventais, toucas, luvas, colcha para cama e lençol), visando atendimento
às necessidades das Unidades de Atendimento Sócio – Educativo, Lar da Criança,
Casas 24 horas, Projeto Cidadão Mirim e Programa Cidadania Ativa da Secretaria da
Assistência Social e Cidadania – SASC,
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 100 e 110
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, e recolhimento prévio de uma
taxa não reembolsável de R$ 10,00 (dez reais) na conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP,
para efeito de ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em dias
úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 07 de Outubro de 2005, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado

no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h, ou pelo
telefone ( 086) 33221-5540 e  e-mail: cpl_sacpi@hotmail.com.

Teresina – PI, 14 de Setembro de 2005.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P. P. 16471

GOVERNO DO ESTADO
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

                                            EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2880-A/2003
TERMO ADITIVO Nº05/2005 AO CONTRATO Nº 021/2003
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Jefferson Ronierio Viana Sousa
Motivo: Alteração da Vigência do contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 14 de setembro  de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 16474

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EDITAL – SRP/2005 – AVISO DE ADIAMENTO
 PREGÃO PRESENCIAL  Nº 032/2005

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO  AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS
COMUNS E EXCEPCIONAIS

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO –SEAD, REPRESENTANDO
O O ESTADO DO PIAUÍ,  ATRAVÉS DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO
– CEL/SEAD,  por meio  do Pregoeiro e Equipe,   no uso de suas  atribuições delegadas
pela Portaria nº 037/2005 –CEL/SEAD, de 05/04/05, torna público que fica ADIADO  a
abertura do Pregão  n° 032/2005, prevista para às 10:00 horas do dias 16/09/05,  para
data a ser marcada e divulgada na forma da Lei.

INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3211-0600 –   e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br/, Teresina –
Piauí, CEP 64018-970

Teresina, 09 de setembro de 2005

Cristiano Gomes de Paula
Pregoeiro

P. P. 16476

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
GRÁFICA PINHEIRO LTDA; OBJETO: Prestação de Serviços de Editoração, Projeto
Gráfico, Arte Final, Arte de Capa e Revisão; VALOR: R$ 9.000,00 (nove mil reais) em
parcela única; FR – 0100001001, Projeto Atividade: 2009, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/09/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – EFEITOS RETROATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/04; CONTRATANTE: FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA: ANDALUZ LTDA;  OBJETO:
Sonorização e Iluminação de Palcos para a realização do XXIX Encontro Nacional de
Folguedos; VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) em parcela única; FR – 12, Projeto
Atividade: 2915, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 13/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

Referência: Contrato Nº 61/2005 - Processo Nº 16.1208/2005.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Duocon Construtora Ltda
Objeto: Reforma das Salas de Pequenas Cirurgias e Fisioterapia do Ambulatório do Hospital
Getúlio Vargas, em Teresina - PI.
Licitação: Convite nº 38/2005
Valor Global: R$ 61.906,21 (SESSENTA E UM MIL NOVECENTOS E SEIS REAIS E VINTE
E UM CENTAVOS)
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Vigência: 120 (cento e vinte) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria de Saúde do
Estado do Piauí –SESAPI, FUNSAÚDE: 17101, Modernização da Infra-Estrutura em Saúde:
1226, Obras e Instalações: 4490.51 e FR-100
Data da Assinatura: 06.09.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Ricardo Tajra
Mendes (pela Contratada).

P. P. 16475


